
Kinderbetreuung Kössen 

Preise gelten ab Juli 2023 

H O R T 
Monatliche Tarife für das gesamte Schuljahr (10 Monate) 
 

Nachmittagsbetreuung bis 13 Uhr excl. Mittagessen / monatlich   

5 Nachmittage   €      73,00  

4 Nachmittage  €      58,00  

3 Nachmittage  €      43,50  

2 Nachmittage  €      30,00  

1 Nachmittag  €      15,00  

Nachmittagsbetreuung bis 15 Uhr excl. Mittagessen / monatlich   

5 Nachmittage   €    124,00  

4 Nachmittage  €      99,00  

3 Nachmittage  €      74,00  

2 Nachmittage  €      50,00  

1 Nachmittag  €      24,00  

Nachmittagsbetreuung bis 17 Uhr excl. Mittagessen / monatlich   

5 Nachmittage   €    197,50  

4 Nachmittage  €    157,00  

3 Nachmittage  €    118,00  

2 Nachmittage  €      78,50  

1 Nachmittag  €      39,00  

Zusatztag bis 13 Uhr  €        5,00  

Zusatztag bis 15 Uhr  €        8,00  

Zusatztag bis 17 Uhr  €      12,00  

Mittagessen  €        5,00  

 
• Die Anmeldung erfolgt mittels separaten Anmeldeformulars und ist verbindlich bis zum Ende des Schuljahres. 

• In den Weihnachtsferien, an den Wochenenden, Feiertagen ist der Hort geschlossen. 

• Der Hort ist an Schultagen von 11:30 Uhr bis 17:00 Uhr geöffnet. An schulfreien Tagen (außer Weihnachtsferien, Wochenende oder Feiertag) ist der Hort nur dann geöffnet, wenn 
im Rahmen der Bedarfserhebung sich mindestens fünf Kinder anmelden. 

• Hortbetrieb beginnt am 11.09.2023 und endet mit der letzten Schulwoche. 

• Bei Abwesenheit des Kindes wird das entfallene Mittagessen von derzeit EUR 5,00 - nicht verrechnet, wenn die Abmeldung bis spätestens 09:00 Uhr des gleichen Tages erfolgt. 

• Bei einem Betreuungsbedarf bis 15:00 Uhr oder 17:00 Uhr ist ein Mittagessen verpflichtend zu buchen, bei einem Betreuungsbedarf bis 13:00 Uhr wird hingegen kein Mittagessen 
angeboten. 

• Die Ferienbetreuung ist kostenpflichtig und diese Gebühr ist zusätzlich zu einer (allfälligen) Kinderbetreuungsgebühr zu entrichten. 


